



GK

GENHEIMER KILTZ 2025



**Unser Koala-Titelbild** zeigt – mit einem kleinen Schmunzeln – fantasievolle Erinnerungen an Australien: Bereits im Jahr 1999 hat Harald Kiltz dort seine bis heute wachsende Leidenschaft für den Sauvignon entdeckt. Gerade bei dieser eigenwilligen Rebsorte gilt es, mit viel Know-how und besonderem Gespür für das gewisse Etwas, herausragende Weine für geniale Genusslebnisse zu erreichen.



Liebe Kunden, liebe Weinfreunde, spüren Sie die Leidenschaft die uns antreibt, Weine mit Charakter zu komponieren! Jeder unserer Weine erzählt von seinem Ursprung, dem Terroir unserer Weinberge. Der rote Sandstein verleiht unserem Sauvignon Blanc eine ganz eigene, faszinierende Aromatik. Dieses Zusammenspiel von Boden und Rebe mündet in einem sinnlich natürlichen Genusslebnis, das Freude bereitet. Entdecken Sie die Authentizität unserer Weine und lassen Sie sich von der Vielfalt unseres Terroirs begeistern. Denn zur Lebensfreude gehört der unwiderstehliche GK Genuss ...



**sauvignon blanc  
felseneck** – dieser  
Sauvignon Blanc ist mehr als  
nur ein Wein – er ist eine Entdeckung.

» Einfach unwiderstehlich  
exotisch mit ganz ausgezeich-  
netem Reifepotential ...

**beste  
lagen**  
felseneck  
sauvignon blanc

**der dicke könig**  
ein wahrhaft königlicher Genuss.  
satt. sanft. süffig.





**blanc  
de noir**  
ein unbeschwerter  
Sommertag  
im Glas.



## Vintage



Vergessene Schätze | Historische Rebsorten, seit nahezu 100 Jahren verloren geglaubt, sind eine begeisternde Wiederentdeckung! Eine jahrtausendealte, klimaerprobte Sortenvielfalt wird nun langsam rekultiviert. Mit größter Sorgfalt nutzen wir unser Know-how für die einzigartige VINTAGE Premium-Linie. Das besondere Erlebnis für alle, die das Nicht-Alltägliche suchen.

Nr.	Bezeichnung	Inhalt	Preis €
5023	<b>Vintage Grüner Adelfränkisch 2023</b> 13,5 % vol. Zitrus gepaart mit Akazie und Orange 4 Sterne Fair Wine Award, Sieger in der Kategorie "Historische Rebsorten"	0,75l	14,00 18,67 €/l
5123	<b>Vintage Gelber Kleinberger 2023</b> 11,5 % vol. Weißfruchtig sanft – ideal zu Spargel 3 Sterne Fair Wine Award	0,75l	12,00 16,00 €/l

Nr.	Bezeichnung	Inhalt	Preis €
5223	<b>Vintage Grünränkisch 2023</b> 12,5 % vol. Anklänge von Zitronenmelisse und Williamsbirne 3 Sterne Fair Wine Award	0,75l	12,00 16,00 €/l
5222	<b>Vintage Grünränkisch 2022</b> 12,5 % vol. Zitronenmelisse mit feiner Kräuterwürze, begleitet von einer dezenten Reife	0,75l	12,00 16,00 €/l

# Beste Lagen highlights



Nr.	Bezeichnung	Inhalt	Preis €
7919	<b>Pinot Noir Alte Reben</b> Gutenberger Schlossberg unfiltriert 2019 trocken, 13,5 % vol. Schwarze Johannisbeere, reife Herzkirsche, dunkle Schokolade AWC Vienna Gold	0,75l	26,00 <i>34,67 €/l</i>
7920	<b>Pinot Noir Alte Reben</b> Gutenberger Schlossberg unfiltriert 2020 trocken, 13,0 % vol. Reife Brombeere, Herzkirsche und Waldbeeren Monidal des Pinots Gold	0,75l	19,00 <i>25,33 €/l</i>

Nr.	Bezeichnung	Inhalt	Preis €
<b>S</b> 0423	<b>Sauvignon Blanc</b> Gutenberger Felseneck 2023 trocken, 12,5 % vol. Ausgeprägte gelbe Kiwi mit viel Exotik AWC Vienna Gold	0,75l	17,50 <i>23,33 €/l</i>
4920	<b>Riesling</b> Gutenberger Schlossberg 2020 trocken, 13,0 % vol. Der knackige Wilde	0,75l	14,50 <i>19,33 €/l</i>

**GK Beste Lagen Highlights** | unsere absoluten Spitzenweine. » **felseneck**: 15 Jahre alte Reben bescheren uns Jahr für Jahr reife, aromareiche Trauben. » **schlossberg**: steilster GK Weinberg mit roten Verwitterungsböden, beste Voraussetzungen für eine schöne Reife und ein Top-Aroma bei unseren Rieslingen und unseren Pinots aus 40 Jahre alten Reben.

## Beste Lagen

Nr.	Bezeichnung	Inhalt	Preis €
<b>S</b> 0323	<b>Sauvignon Blanc Gutenberger Römerberg</b> 2023 trocken, 12,5 % vol. Der frische Grüne mit viel Fülle	0,75l	11,00 <i>14,67 €/l</i>
<b>S</b> 1323	<b>Sauvignon Blanc Gutenberger Römerberg</b> 2023 feinherb, 11,5 % vol. Die feinherbe Frucht mit dezenter Süße	0,75l	11,00 <i>14,67 €/l</i>
<b>S</b> 4423	<b>Sauvignon Blanc Kreuznacher Narrenkappe</b> 2023 trocken, 12,0 % vol. Die besonders elegante Exotik	0,75l	14,50 <i>19,33 €/l</i>
4523	<b>Grauer Burgunder Kreuznacher Narrenkappe</b> 2023 trocken, 12,5 % vol.	0,75l	11,00 <i>14,67 €/l</i>
7822	<b>Pinot Noir Gutenberger Felseneck</b> 2022 trocken, 13,0 % vol.	0,75l	12,50 <i>16,67 €/l</i>

**GK Premium** | Geniale Voraussetzungen für die prächtige Fülle und Vielfalt unserer Premium-Linie **Beste Lagen / Highlights** bietet das Weinland Nahe mit seinem außergewöhnlichen Mikroklima und rund 180 Bodenformationen. In diesem einzigartigen Terroir entfaltet sich die international als herausragend preisgekrönte Bandbreite der Sorten und Geschmacksrichtungen GK BESTE LAGEN.

» **S** = Das Erkennungs-Zeichen für alle GK Sauvignon-Weine. «

## Sauvignon Naturwein & Orange

Nr.	Bezeichnung	Inhalt	Preis €
<b>S</b> 0819	<b>Sauvignon Blanc kein Felseneck „flavia“ 2019</b> trocken, 12,0 % vol. Viel Frische mit klarer Frucht von vollreifer Mango Auf der Maische spontan vergoren, unfiltriert & naturtrüb	0,75l	28,00 <i>37,33 €/l</i>
<b>S</b> 0723	<b>Sauvignon Blanc "gutenberger naturkind"</b> 2023, 12,0 % vol. Frische Exotik, ausgeprägtes Reifepotential Spontan vergoren, unfiltriert AWC Vienna Gold	0,75l	14,00 <i>18,67 €/l</i>

Der am Boden befindliche Hefesatz sorgt für langanhaltende Frische der Weine. **GK GenussTipp**: Vor Genuss vorsichtig schütteln, um den Bodensatz zu lösen.





## Rotweine & Rosé

Nr.	Bezeichnung	Inhalt	Preis €
7622	Der Dicke König 2022, 13,0 % vol. 18 Monate im Holzfass gereift	0,75l	9,90 13,20 €/l
2024	Blanc de Noir 2024 trocken, 12,0 % vol.	0,75l	8,50 11,33 €/l
2123	Rosé 2023 feinherb, 12,0 % vol.	0,75l	6,80 9,07 €/l
2721	Spätburgunder 2021 trocken, 13,0 % vol.	0,75l	8,50 11,33 €/l
2824	Dornfelder 2024 feinherb, 11,5 % vol.	0,75l	6,80 9,07 €/l
2423	Dornfelder 2023 fruchtig, 9,5 % vol.	0,75l	6,80 9,07 €/l

## Weißweine

Nr.	Bezeichnung	Inhalt	Preis €
4622	Des Königs Muse 2022 trocken Grauer Burgunder & Grünfränkisch, 12 Monate im Holzfass gereift, 12,5 % vol.	0,75l	9,90 13,20 €/l
0123	Riesling 2023 trocken, 12,0 % vol. Rottliegendes	0,75l	7,90 10,53 €/l
0224	Sauvignon Blanc 2024 trocken, 12,0 % vol. Roter Sandstein	0,75l	8,90 11,87 €/l
0524	Grauer Burgunder 2024 trocken, 12,0 % vol. Terrassenkies	0,75l	7,90 10,53 €/l
1023	Weißer Burgunder 2023 trocken, 12,0 % vol. Kies & Löss	0,75l	7,90 10,53 €/l
1123	Riesling 2023 feinherb, 11,5 % vol.	0,75l	7,90 10,53 €/l
L103	Riesling trocken, 12,5 % vol.	1,00l	6,30

» **S** = Das Erkennungs-Zeichen für alle GK Sauvignon-Weine. «

## Fruchtsüße Weißweine

Nr.	Bezeichnung	Inhalt	Preis €
4323	Sauvignon Blanc 2023 fruchtig Gutenberger Römerberg, 8,0 % vol. Desserts und herzhafter Käse lieben ihn	0,75l	11,00 14,67 €/l
4120	Riesling 2020 fruchtig Kreuznacher Narrenkappe, 8,0 % vol.	0,75l	11,00 14,67 €/l
4222	Valentin 2022 fruchtig, 8,5 % vol.	0,75l	8,20 10,93 €/l
3823	Laurentin 2023 fruchtig, 9,0 % vol.	0,75l	6,80 9,07 €/l

## Sekt & Secco

Nr.	Bezeichnung	Inhalt	Preis €
8221	Riesling Sekt 2021 trocken, 12,0 % vol. traditionelle Flaschengärung, handgerüttelter Spitzensekt	0,75l	12,00 16,00 €/l
8000	Secco white dry, 11,5 % vol.	0,75l	7,70 10,27 €/l
8001	Secco rosé dry, 11,5 % vol.	0,75l	7,70 10,27 €/l
8002	Secco zéro alkoholfreier Perlwein (<0,5 % vol.)	0,75l	7,70 10,27 €/l



Nr.	Bezeichnung	Inhalt	Preis €
6023	Harry & George white »feierabend« 2023 Ehrenfelser, Gelber Muskateller, Riesling, 12,0 % vol.	0,75l	8,20 10,93 €/l
6124	Harry & George rosé 2024 Spätburgunder, Regent, 12,0 % vol.	0,75l	7,90 10,53 €/l
6222	Harry & George red Dornfelder, Regent, 13,0 % vol.	0,75l	7,90 10,53 €/l

**Harry and George** | Diese ganz besonderen, unwiderstehlichen Cuvées müssen Sie einfach probieren! Den verborgenen Planeten erkunden ...  
» [www.harryandgeorge.com](http://www.harryandgeorge.com)



## Probierpakete à 6 Flaschen (= 4,5 l) inkl. Versand

Bezeichnung	Preis €
Sortiment A: <b>Trockene Weißweine</b> 0123, 0224, 0323, 0524, 1023, 4622	53,50 11,89 €/l
Sortiment B: <b>Trockene Rosé- &amp; Rotweine</b> 2024, 2721, 6124, 6222, 7622, 7822	55,00 12,22 €/l
Sortiment C: <b>Fruchtsüße Weine</b> 1123, 2123, 2423, 4120, 4222, 4323	51,50 11,44 €/l
<b>S</b> Sortiment D: <b>Sauvignon Pur!</b> 0224, 0323, 0423, 0723, 1323, 4423	76,50 17,00 €/l
Sortiment HG: <b>Harry &amp; George</b> 2x 6023, 2x 6124, 2x 6222	48,00 10,67 €/l
Sortiment V: <b>Vintage</b> (à 3 Flaschen/ 2,25 l) 5023, 5123, 5223	38,00 16,89 €/l



Telefon: 06706 8633  
 www.genheimer-kiltz.com  
 info@genheimer-kiltz.com  
 f GenheimerKiltz | i genheimer\_kiltz  
 Zum Sportfeld 6 | 55595 Gutenberg



» **Lieferung:** Die Mindestbestellmenge beträgt 6 Flaschen. Bestellmenge bitte in 6er Schritten wählen. Der Versand erfolgt in der Regel mit DHL oder DPD. Die Versandkosten betragen 7,00 EUR bis 18 Flaschen. Ab 24 Flaschen liefern wir versandkostenfrei innerhalb Deutschlands.

» **Zahlung:** Wir akzeptieren Vorkasse und bei Bestandskunden auch Rechnungszahlung. Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer pro Flasche. Bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises behalten wir uns, einschließlich etwaiger Kosten & Zinsen, das Eigentumsrecht an den gelieferten Waren vor. Gerichtsstand für beide Teile ist Bad Kreuznach. Mit diesem Portfolio verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.



genheimer kiltz gutenberG





[www.genheimer-kiltz.com](http://www.genheimer-kiltz.com)